
1 
 

Zápis 
 

z 15. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 13. května 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 7 
                                        primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 
Nepřítomni:                 na úvod jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy  
                                         MUDr. Zdeněk Hřib  
                                         na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy  
                                         doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                         na úvod jednání – radí hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu           
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 15. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. a zároveň konstatoval, že přerušuje 
jednání Rady HMP na dobu 10 minut za účelem zajištění přítomnosti ostatních členů Rady 
HMP.  
 
 V 10:15 hodin pokračováno v 15. jednání Rady HMP a primátor hl. m. Prahy 
konstatoval, že nyní je přítomno 10 členů Rady HMP a omluvena je pouze náměstkyně 
primátora Komrsková.  
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
 



2 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:16 – 10:17) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
radní hl. m Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:18 – 10:20) 

 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na zrušení pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie hlavního 
města Prahy pro Ing. Eduarda Šustera a pověření plněním některých úkolů při řízení 
Městské policie hlavního města Prahy pro Mgr. Ludvíka Klemu 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-51685 
- zařazeno jako bod č. 5 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51685                   
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,             
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                   
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,                
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato.  
 
 
k revokaci přílohy č. 9 k usnesení Rady HMP č. 146 ze dne 5.2.2024 k návrhu na vyhlášení 
konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

- radní Klecanda  
- TISK R-51672 
- zařazeno jako bod č. 29 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51672                  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,              
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                    
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,                
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 
 
k návrhu programu jednání 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
23.5.2024 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-51686 
- zařazeno jako bod č. 30 

 
 
 



3 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51686                   
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,              
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                    
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,                
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 
 
Schválení programu 15. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –       
Ing. Jana Komrsková) 
 Program 15. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zahájil v 10:21 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                           
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

3.  radní Hroza 
 
k účetní závěrce společnosti Kolektory Praha, a.s. za rok 2023 
 
TISK R-51228  Doba projednávání: 10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Švec – předseda představenstva  
                                                                                      Kolektory Praha, a.s.  
                                                                                      Mgr. Vidím – místopředseda 
                                                                                      představenstva Kolektory Praha, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 895 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 



5 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:23 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., zahájil 
v 10:24 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                          
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
k účetní závěrce za rok 2023 a k určení auditora společnosti Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 
 

TISK R-51444  Doba projednávání: 10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda 
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 896 

  



7 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., seznámil předkladatel – radní 
Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:26 hodin. 
 
 
  



8 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na zrušení pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie hlavního 
města Prahy pro Ing. Eduarda Šustera a pověření plněním některých úkolů při řízení 
Městské policie hlavního města Prahy pro Mgr. Ludvíka Klemu 
 

TISK R-51685 Doba projednávání: 10:27 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel Městské policie  
                                                                                      hl. m. Prahy  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                 doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 897 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor            
hl. m. Prahy.  
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl svůj komentář k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

6.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu smluvního zajištění spolupráce při vzájemném zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou dopravou mezi Hlavním městem Prahou a Středočeským krajem a podmínkám 
úhrady finančního příspěvku na kompenzaci 
 

TISK R-51338 Doba projednávání: 10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 898 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

7.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním vestibulu stanice metra Anděl 
 
TISK R-51591 Doba projednávání: 10:32 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

PŘERUŠEN 
  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil předkladatele, že u předloženého materiálu 
není, dle jeho informací, ukončeno interní připomínkové řízení.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal, aby se o návrhu usnesení 
hlasovalo, přestože není ukončeno interní připomínkové řízení materiálu.  
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy, reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce 
ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností s tím, že se jedná o porušení Pravidel pro 
přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady hlavního města Prahy, pokud nebylo 
ukončeno interní připomínkové řízení.  
 Náměstek primátora Pospíšil jako další předkladatel materiálu požádal, aby 
byl tento materiál dnes projednán a bylo o něm rozhodnuto.  
 Radní Kovářík požádal, aby příslušná připomínková místa se vyjádřila 
k předloženému materiálu, alespoň odbor LEG MHMP.  
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy reagovala JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka 
odboru LEG MHMP s tím, že nesouhlasí, aby odbor LEG MHMP byl připomínkovým 
místem, jelikož zde není žádný právní úkon, ke kterému by se odbor měl vyjadřovat.  
 Radní Kovářík vznesl připomínku k procesu přípravy materiálu, na což 
reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP 
pro Sekci průřezových činností uvedl, že lze dle příslušných Pravidel doplnit na žádost 
člena Rady HMP připomínkové místo. 
 Primátor hl. m. Prahy doporučil projednávat materiál až po splnění všech 
náležitostí dle příslušných Pravidel.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj komentář k procesu 
předložení materiálu, na což reagovali I. náměstek primátora Hřib, radní Kovářík.  
 Předkladatel – náměstek primátora Pospíšil požádal, aby se o předloženém 
materiálu hlasovalo a doplnil další informace k materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy zopakoval, že předložený materiál nesplňuje všechny 
náležitosti dle příslušných Pravidel a v této souvislosti přednesl své stanovisko.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
reagoval na předchozí vyjádření náměstka primátora Pospíšila.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib reagoval na vyjádření zástupce 
ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz týkající se finančního hlediska materiálu, na který 
reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy vyjádřil názor, že by měl být předložený materiál 
odložen do doby splnění všech náležitostí dle příslušných Pravidel.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz na další postup z obsahového 
hlediska.  
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že považuje za vhodné, aby byli 
k projednávanému materiálu přizváni i ředitel odboru KUC MHMP a ředitelka Galerie 
hlavního města Prahy.  



11 
 

 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal o přerušení projednávání 
předloženého materiálu na závěr projednání Rady HMP, za účelem dokončení interního 
připomínkového řízení materiálu. Primátor hl. m. Prahy akceptoval tuto žádost 
předkladatele, ale zároveň odkázal na svá předchozí vyjádření k procesnímu postupu 
přípravy materiálu.  
 Mgr. Mareš – předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
vznesl dotaz, na který reagoval I. náměstek primátora Hřib. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na žádost předkladatele – I. náměstka 
primátora Hřiba, je projednávání předloženého materiálu přerušeno.   
 PŘERUŠENO na závěr projednání Rady HMP 
 
 
  



12 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na zajištění mimořádného úklidu v souvislosti s konáním Mistrovství světa 
v ledním hokeji 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 a v kapitole 10 a úpravu plánu realizace správy a údržby zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 
TISK R-51662 Doba projednávání: 10:53 – 10:55 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 899 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému i k následujícím dvěma 
materiálům.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

9.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kapitole 10 a 
navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 
záchranná služba hl.m. Prahy 
 

TISK R-51655 Doba projednávání: 10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 900 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



14 
 

 
 

10.  radní Klecanda, radní Kovářík 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport, kap. 09 - Vnitřní správa a kap. 10 - Pokladní správa v souvislosti 
s konáním Mistrovství světa v ledním hokeji 2024 v hl.m. Praze 
 

TISK R-51657 Doba projednávání: 10:58 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dvořák – odbor SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 901 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval předkladatel – radní Kovářík.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl doplňující dotaz, 
na který reagoval předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3204 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) a k návrhu 
Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území 
hl.m. Prahy 
 
TISK R-50066 Doba projednávání: 11:01 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 902 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 
 

12.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3810 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-50513 Doba projednávání: 11:03 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 903 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík požádal, aby byl materiál k projednání v Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy upraven ve smyslu, že dotyčné MČ HMP již nemají částečný souhlas, ale mají 
souhlas, jelikož připomínky se týkají další fáze po schválení změny ÚP, na což reagoval 
předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček s tím, že lze doplnit text, že „v současnosti 
je překonáno“.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

13.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3780 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 

TISK R-51124 Doba projednávání: 11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 904 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

 
 

14.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3487 (fáze “návrh" + "OOP", vlna 26) 
 
TISK R-51280 Doba projednávání: 11:08 – 11:09 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 905 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

 

15.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na vydání Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy 
 

TISK R-51198 Doba projednávání: 11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 906 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 
 

16.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na pořízení změny ÚP – P 89/2022 (fáze "podnět", vlna 48) 
 
TISK R-51103 Doba projednávání: 11:12 – 11:13 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 907 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

17.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny RP “Územní plán zóny Anenská“ – Nástavba bytového domu   
U Dobřenských 3/268 (fáze “podnět", samostatně pořizovaný) 
 

TISK R-51146 Doba projednávání: 11:14 – 11:16 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 908 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
žádost, zda by bylo možné doplnit do materiálu podmínku možnosti průchodu skrz 
bytový dům do ulice „U Dobřenských“ z „Boršova“, na což reagoval Ing. arch. Foglar – 
ředitel odboru UZR MHMP s tím, že tyto podmínky lze řešit ve spolupráci s IPR HMP v 
procesu tvorby a zpracování regulačního plánu, která bude takto projednávaná.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



22 
 

18.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 2) 
 
TISK R-51220 Doba projednávání: 11:17 – 11:18 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 909 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

19.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP – P 5/2023 a AZUR HMP č. 14 (fáze “podnět“, samostatně 
pořizovaná) 
 

TISK R-51451 Doba projednávání: 11:19 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Mgr.A. J. Jindřich – starosta  
                                                                                      MČ Praha – Dolní Měcholupy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 910 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
žádost k možnosti zapracování dohody na drážní promenádě v rámci projednávání 
předloženého materiálu, na což reagoval předkladatel s tím, že toto bude předmětem 
dalších jednání.  
 Mgr.A. J. Jindřich – starosta MČ Praha – Dolní Měcholupy přednesl argument, 
že MČ Praha – Dolní Měcholupy podporuje vedení vysokorychlostní tratě přes katastrální 
území Dolních Měcholup, ale pouze v podzemní variantě, na což reagoval náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že varianty řešení budou předmětem další diskuse.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



24 
 

 

20.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na schválení nového znění Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO 
 

TISK R-51091 Doba projednávání: 11:23 – 11:25 

PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel odboru OPP 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 911 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 
reagoval náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 

21.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů 
pro rok 2024 
 

TISK R-51237 Doba projednávání: 11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel odboru OPP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 912 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

Radní Hroza konstatoval technické potíže s technickou aplikací a uvedl, že při hlasování o 
materiálu R-51237 hlasoval „pro“ navržené usnesení, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy s tím, aby tato skutečnost byla uvedena v zápise z dnešního jednání Rady HMP.   



26 
 

 

22.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Šlechtova restaurace, 
2.část; zhotovitel" 
 

TISK R-51041 Doba projednávání: 11:28 – 11:40 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 913 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
náměstek primátora Pospíšil a zároveň konstatoval, že od radního Zábranského obdržel 
dodatečně připomínky k předloženému tisku.  
 Radní Kovářík v rámci svého komentáře k předloženému materiálu požádal o 
úpravu Předpokládaného termínu zahájení řízení k veřejné zakázce v příloze č. 1 k 
usnesení (Záměr realizovat veřejnou zakázku), tak, aby zde byl uveden termín „06/2024“, 
což bylo ze strany předkladatele – náměstka primátora Pospíšila, akceptováno.  
 Radní Zábranský přednesl své připomínky k předloženému materiálu s tím, že 
považuje za nevhodný postup, že nejdříve dojde ke schválení záměru zakázky a teprve 
následně k výběru administrátora. Dále radní Zábranský vyjádřil názor, že veřejné 
zakázky tohoto typu by neměly být soutěženy pouze na cenu a zároveň alespoň částečné 
kvalitativní kritérium by mělo být dáno, jelikož kvalita prací je klíčová u tohoto typu 
zakázek.  
 Náměstek primátora Pospíšil, v reakci na připomínky radního Zábranského, 
uvedl, že k jednotlivým subkapitolám rekonstrukce bude vedena další diskuse.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, 
na který reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



27 
 

 

23.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 
 

TISK R-50915 Doba projednávání: 11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 914 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, 
na který reagovala předkladatelka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



28 
 

 

24.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese Korunovační 979/21, 170 00 Praha 7 – 
Bubeneč, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví HMP a úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy vč. úpravy celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-50308 Doba projednávání: 11:43 – 11:55 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  
                                                                                      Ing. Bláha – TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 915 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila podrobněji předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija a zároveň upozornila, že předložený materiál nemá zcela 
ukončené interní připomínkové řízení materiálu, nicméně všechny připomínky 
vypořádány byly.   
 Radní Zábranský přednesl své stanovisko a připomínky k předloženému 
materiálu, které také uvedl v rámci interního připomínkového řízení, na což reagovala 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, 
na který reagovali Ing. Bláha – TRADE CENTRE PRAHA a.s., náměstkyně primátora 
Udženija, radní Kovářík.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP upřesnil některé řečené 
skutečnosti a vznesl dotazy.  
 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP doplnil informace k předloženému 
materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija a Ing. Bláha – TRADE CENTRE PRAHA a.s., 
reagovali na dotazy předsedy Výboru finančního ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



29 
 

 

25.  radní Hroza 

 
k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku, zajišťovanému Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2024 - 
konečný návrh 
 
TISK R-51206 Doba projednávání: 11:56 – 11:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražská 
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 916 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



30 
 

 
 

26.  radní Klecanda 
 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "ZŠ por.zraku P2 - rek.vestavby 
a střechy" a úpravě celkových nákladů investiční akce v kapitole 04 - školství, mládež a 
sport 
 

TISK R-50389 Doba projednávání: 11:58 – 11:59 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dvořák – odbor SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 917 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



31 
 

 

27.  radní Kovářík 

 
k aktualizaci Seznamu projektů Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské 
metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - část IROP2 
 

TISK R-50880 Doba projednávání: 12:00 – 12:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 918 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



32 
 

 
 

28.  radní Kovářík 
 
k přípravě Návrhu rámcové pozice hl.m. Prahy pro programové období 2028 – 2034 
 
TISK R-50976 Doba projednávání: 12:02 – 12:03 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 919 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



33 
 

29.  radní Klecanda 
 
k revokaci přílohy č. 9 k usnesení Rady HMP č. 146 ze dne 5.2.2024 k návrhu na vyhlášení 
konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 
 

TISK R-51672 Doba projednávání: 12:04 – 12:05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dvořák – odbor SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 920 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

30.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
23.5.2024 
 

TISK R-51686 Doba projednávání: 12:06 – 12:07 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                 doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 921 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor            
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Bod č. 31 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 48 schváleného programu 
(12:08 – 12:09) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,                                   
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,     
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
 
1. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařené investice stavby č. 0222 Hasičská 
stanice Holešovice a stavby č. 3712 Hasičská stanice Modřany 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51356 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 922 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů a fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. 
Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51036 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 923 
 
3. k návrhu Smlouvy o změně stavebníka včetně převodu licenčních práv k užití projektové 
dokumentace mezi MČ Praha - Libuš a hl.m. Prahou ve věci stavby "Cyklostezka A42 v úseku 
ul. Na Okruhu - Hoštická v k.ú. Písnice" 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 924 
 
4. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1992/321 v k.ú. Kbely do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51277 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 925 
 
 
 
 
 



36 
 

5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 z důvodu přeúčtování 
faktur minulých let u akce č. 2801680 - Správa telematického majetku (projekt OPPPR) v 
kapitole 03 – Doprava 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 926 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kap. 03 – 
Doprava 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 927 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP a SLU MHMP na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 928 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 z důvodu přeúčtování 
faktur minulých let u akce č. 2460936000000 - Validační a informační systém dopravně - 
technických informací (projekt OPPPR) v kapitole 03 – Doprava 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51433 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 929 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Rek. ul. Hartigova) MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51460 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 930 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava - dodatečné 
finanční vypořádání závazku vůči SFDI z titulu přijmu z pojistného plnění za škody na 
komunikacích 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51508 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 931 
 
 
 
 



37 
 

11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v souvislosti se zajištěním 
financování Programu Čistá energie Praha 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51316 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 932 
 
12. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49769 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 933 
 
13. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávající 
nájemkyní bytu a s bývalou nájemkyní bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51462 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 934 
   
14. k návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytů z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
žadatelů o pronájem bytu z této výstavby 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51481 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 935 
 
15. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 936 
 
16. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51527 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 937 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51370 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 938 
 



38 
 

18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 a příspěvkové organizace 
ROPID v roce 2024 v návaznosti na úhradu ročního jízdného pro dlouholeté bezpříspěvkové 
dárce krve 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 939 
 
19. k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl 

− radní Hroza 
− TISK R-51416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 940 
   
20. k předání a převzetí práv a závazků stavebníka k akci "Odstranění stavby ČOV Nebušice" 
z odboru INV MHMP na Pražskou vodohospodářskou společnost a.s. 

− radní Hroza 
− TISK R-51344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 941 
 
21. k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a společností 
ROBSTAV, k.s. v rámci stavby č. 3168 TV Křeslice, etapa 0004 Komunikace 2. část                         
ul. Na Vlasačce, K Čestlicům a K Průhonicům 

− radní Hroza 
− TISK R-44575 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 942 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 u školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou, v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-51261 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 943 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol a 
školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-51382 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 944 
 
 
 
 
 
 



39 
 

24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2024 u 
škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení 
zřizovaných městskými částmi hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51387 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 945 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí a 
úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-51499 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 946 
   
26. k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy vůči řediteli Středního odborného učiliště, Praha 4, Ohradní 57 

− radní Klecanda 
− TISK R-51376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 947 
 
27. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická, 
škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-51476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 948 
 
28. k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých 
městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 k využití na stejný 
účel v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 949 
 
29. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR a z Operačního programu Praha - konkurenceschopnost v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 950 
 
 
 
 



40 
 

30. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50961 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 951 
 
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Jan Ámos Komenský určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 1 

− radní Kovářík 
− TISK R-51571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 952 
   
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu v rámci Operačního programu životní prostředí 2021 - 2027 určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 13 

− radní Kovářík  
− TISK R-51572 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 953 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu Národní plán obnovy – investice určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy 

− radní Kovářík 
− TISK R-51575 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 954 
 
34. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 19 k podání žádosti o poskytnutí účelové dotace 
z projektu Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Národního programu Životní 
prostředí z prostředků Národního plánu obnovy v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 955 
 
35. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP 
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50960 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 956 
 



41 
 

36. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51320 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 957 
   
37. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční 
rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51333 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 958 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ – 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery 
v souvislosti s výstavbou SOKP 511 a I/12) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51469 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 959 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 15 

− radní Kovářík 
− TISK R-51628 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 960 
   
40. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace z 
Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj 

− radní Kovářík 
− TISK R-51182 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 961 
 
41. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík 
− TISK R-51424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 962 
   
 



42 
 

42. k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě  
č. KUP/35/05/019007/2023 

− radní Zábranský 
− TISK R-51263 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 963 
 
43. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-51330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 964 
 
44. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51339 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 965 
 
45. k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 1538/210, parc. č. 1538/212 a parc. 
č. 1538/213, všechny v k.ú. Řeporyje, obec Praha, a pozemek parc. č. 611/17 v k.ú. Třebonice, 
obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47068 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 966 
   
46. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4471/20 o výměře 36 m2 v k.ú. Strašnice 

− radní Zábranský 
− TISK R-50965 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 967 
 
47. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Kyje, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51235 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 968 
 
48. k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 969 
 
 
 
 



43 
 

 

32.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 5. 2024 
 

TISK R-51595 Doba projednávání: 12:10 – 12:11 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 970 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

7.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním vestibulu stanice metra Anděl 
 
TISK R-51591 Doba projednávání: 12:12 – 12:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      PhDr. Juříková – ředitelka Galerie   
                                                                                      hlavního města Prahy 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
    MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                 doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 971 

  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib konstatoval zjištění technické 
příčiny, pro kterou nebylo dokončeno interní připomínkové řízení materiálu s tím, že je 
přítomna jako přizvaná ředitelka Galerie hlavního města Prahy prostřednictvím 
videokonference.  
 Předkladatelé materiálu vyzvali ředitelku Galerie hlavního města Prahy 
k vyjádření, na což reagovala PhDr. Juříková – ředitelka Galerie hlavního města Prahy, 
která potvrdila postup uvedený v bodu I.2. návrhu usnesení a doplnila další informace 
týkající se materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na vyjádření ředitelky Galerie 
hlavního města Prahy.  
 Radní Kovářík zrekapituloval obsah návrhu usnesení.  
 Radní Hroza přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Ředitelka Galerie hlavního města Prahy přednesla další doplňující informace k 
připravované výtvarné soutěži.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ upozornil, 
že považuje za vhodné definovat předem politické zadání, týkající se dalšího postupu se 
stávajícím nápisem dříve, než je soutěž vypsána, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, v reakci na upozornění od 
předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, uvedl, že trvá na předloženém znění návrhu 
usnesení. 
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP se vyjádřil 
k případné úpravě návrhu usnesení, na což reagoval radní Kovářík.  
 



45 
 

 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ reagoval na 
vyjádření náměstka primátora Pospíšila, s upřesněním, že dle jeho názoru zadání bude 
pro umělce nejasné, na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, který 
zopakoval, že trvá na předloženém znění návrhu usnesení. 
 Primátor hl. m. Prahy závěrem přednesl své stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 
 
 
 
 
Bod č. 33 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:24-12:25 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Pospíšila na interpelaci ************* vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 18. 4. 2024 ve věci „Omezování prezentace občanských podnětů 
versus zvýhodňování prezentace politiků“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na interpelaci ************ vznesenou při zasedání 
ZHMP dne 18. 4. 2024 ve věci „Omezování prezentace občanských podnětů versus 
zvýhodňování prezentace politiků“ 

3. s došlou písemností č.j. MHMP 934287/2024, zaslanou členy Petičního výboru ve věci 
„Petice za Letiště Letňany“ 
 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace k nahrazení původního portálu Praha.eu novým portálovým řešením 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51604 

 
  



46 
 

15. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 13. 5. 2024 v 12:26 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 895 až č. 971 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 27. 5. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


